## **HASIL DAN PEMBAHASAN**

### **a. Prabangsa**

Singobarong adalah sebuah kereta pusaka milik Keraton Kasepuhan Cirebon. Kereta yang dibuat pada tahun 1571 Saka atau 1649 Masehi dan diyakini terancang di masanya ini bukan hanya didesain ergonomis, namun juga memiliki makna simbolik yang dapat dilihat dari tanda visual utamanya, yakni tiga hewan mitologis yang disebut *prabangsa* (gambar 1).